Município de Carmo do Paranaíba – MG

Fone (34) 3851-2068  -  Fax (34) 3851-2670

E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

EDITAL PREGÃO 022/2017
CONTRATAÇÃO DE MONITORES DE MÚSICA
RETIFICAÇÃO DO ITEM 1 e 15.1 DO EDITAL
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Isabele Resende Gontijo Ribeiro e Leiloeira conforme designada pelo Decreto Municipal nº 5.065/2017, de 02/01/2017, no uso de suas atribuições RETIFICA o iten: 1 e 15.1 referente ao processo licitatório 049/2017 – Pregão Presencial 022/2017, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
1.1 - O objeto desta licitação é a contratação de prestação de serviços para ministrar aulas de música (cordas e sopro), no núcleo de oficinas culturais, com objetivo de desenvolver os alunos no campo dessa arte, assegurando – lhes a formação musical indispensável para o exercício da cidadania e fornecendo – lhe meios para que, a seu critério, possam progredir no âmbito da música em estudos posteriores e, inclusive, utilizá-la como um dos caminhos para sua qualificação profissional e para o trabalho. Musicalização para crianças de 08 a 09 anos sendo 16 horas semanais distribuídas pela SEMEC, por um período de 09 (nove) meses, conforme descrito e especificados em Anexos deste instrumento convocatório.

Instrumentos: Violino, viola, violoncelo, flauta doce, flauta transversal, flauta pan e viola clássica.
Instrumentos: Violão popular, violão clássico, viola caipira, flauta doce, saxofone, clarineta, trompete, trombone de vara, bombardino, teclado, bombardão e guitarra.

15.1. As pessoas físicas vencedoras do certame se responsabilizam pela prestação dos serviços necessários para desenvolver o objeto deste edital.

15.1.1. As atribuições dos profissionais a serem contratados:

- Ministrar aulas de música para crianças de 08 e 09 anos;

- Carga horária de 16 (dezesseis) horas semanais;

- Ter habilidade para trabalhar com crianças;

- Ministrar as aulas de 2ª a 6ª feira.

LEIA SE:
1.1 - O objeto desta licitação é a contratação de prestação de serviços para ministrar aulas de música (cordas e sopro), no núcleo de oficinas culturais, com objetivo de desenvolver os alunos no campo dessa arte, assegurando – lhes a formação musical indispensável para o exercício da cidadania e fornecendo – lhe meios para que, a seu critério, possam progredir no âmbito da música em estudos posteriores e, inclusive, utilizá-la como um dos caminhos para sua qualificação profissional e para o trabalho. Musicalização para crianças de 06 a 14 anos sendo 16 horas semanais distribuídas pela SEMEC, por um período de 09 (nove) meses, conforme descrito e especificados em Anexos deste instrumento convocatório.

Instrumentos: Violino, viola, violoncelo, flauta doce, flauta transversal, flauta pan e viola clássica.
Instrumentos: Violão popular, violão clássico, viola caipira, flauta doce, saxofone, clarineta, trompete, trombone de vara, bombardino, teclado, bombardão e guitarra.

15.1. As pessoas físicas vencedoras do certame se responsabilizam pela prestação dos serviços necessários para desenvolver o objeto deste edital.

15.1.1. As atribuições dos profissionais a serem contratados:

- Ministrar aulas de música para crianças de 06 e 14 anos;

- Carga horária de 16 (dezesseis) horas semanais;

- Ter habilidade para trabalhar com crianças;

- Ministrar as aulas de 2ª a 6ª feira.

As informações poderão ser obtidas na Av. Costa Júnior n° 306, Centro – Carmo do Paranaíba – MG, na Sala de Licitações ou pelos telefones (34) 3851-2068 e 3851-2670, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis.
 A Pregoeira Oficial RATIFICA as demais informações do referido Edital.

Carmo do Paranaíba, 31 de março de 2017.

Isabele Resende Gontijo Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Pregoeira
________________________________________________________________________________